2014年3月19日

## 信金中央金庫及び信金キャピタル株式会社との 「業務協力に関する覚書」の締結について

株式会社地域経済活性化支援機構(以下「当機構」という。)は、3月 19 日、信用金庫の中央金融機関である信金中央金庫及びその 100%出資子会社である信金キャピタル株式会社との間で、信用金庫が当機構の専門的な知見・ノウハウを活用して取引先中小企業の事業再生を図るために連携することを目的として、「業務協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

※信金中央金庫及び信金キャピタル株式会社の概要は、別紙のとおりです。

以上

<お問い合わせ・ご相談の連絡先> 地域経済活性化支援機構

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 9 階

代表: TEL 03-6266-0310

地域活性化オフィス: TEL 03-6266-0380

## 別紙

## ○信金中央金庫(連結)の概要(平成25年12月末時点)

本店所在地: 東京都中央区八重洲1丁目3番7号

出 資 金: 4,909 億円

会 員: 267 信用金庫(平成 26 年2月末時点)

創 業:昭和25年6月1日

理 事 長:田邉光雄

預金・債券: 28兆52億円

有 価 証 券 : 18 兆 5,123 億円

貸 出 金:5兆9,054億円

## ○信金キャピタル株式会社の概要

本 店 所 在 地 : 東京都中央区日本橋2丁目3番6号

資 本 金: 490 百万円(信金中央金庫 100%)

創 業: 平成 13 年6月

代表取締役:服部秀樹

事 業 内 容 : 事業承継M&A仲介アドバイザリー、ベンチャー投資、復興支援投資等